

「連結安定調達比率に関する定量的開示事項」

＜みずほ銀行＞
2024年3月期第4四半期

(単位：百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮 後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	7,988,209	0	0	3,213,720	11,201,930	8,222,769	0	0	3,212,315	11,435,084
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	7,988,209	0		2,960,972	10,949,182	8,222,769	0	0	2,987,310	11,210,079
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	252,747	252,747	0	0	0	225,005	225,005
4	個人及び中小企業等からの資金調達	51,257,587	14,694	42,576	36,336	47,066,814	51,618,986	0	14,045	74,351	47,406,566
5	うち、安定預金等の額	16,942,123	0	0	0	16,095,017	17,249,706	0	0	0	16,387,220
6	うち、準安定預金等の額	34,315,464	14,694	42,576	36,336	30,971,797	34,369,280	0	14,045	74,351	31,019,346
7	ホールセール資金調達	70,951,224	75,784,801	6,899,323	10,140,922	52,947,065	60,282,880	76,785,384	4,571,341	11,191,788	50,036,294
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	70,951,224	75,784,801	6,899,323	10,140,922	52,947,065	60,282,880	76,785,384	4,571,341	11,191,788	50,036,294
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	6,155,899	173,944	0	0	96,925	6,416,098	1,141,525	0	0	96,276
12	うち、デリバティブ負債の額				0					0	
13	うち、上記に含まれない負債の額	6,155,899	173,944	0	0	96,925	6,416,098	1,141,525	0	0	96,276
14	利用可能安定調達額合計					111,312,735					108,974,222
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					4,366,604					3,341,602
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	567,525	0	0	0	283,917	377,102	0	0	0	188,707
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	6,462,800	38,316,012	9,726,304	64,300,603	75,368,887	5,281,382	37,821,792	9,116,056	62,212,857	74,458,819
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	81,998	9,465,352	220,608	0	110,304	50,310	4,929,074	680,763	104,122	444,504
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	2,334,738	8,213,686	3,133,698	12,013,632	15,275,101	1,688,143	9,420,175	2,951,891	10,787,552	14,012,818
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く）	256,950	20,302,895	6,108,088	41,963,711	48,107,473	267,543	22,557,011	5,167,917	40,641,088	48,184,660
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	2,517	3,033,310	725,796	3,701,616	4,029,421	3,908	2,467,664	554,279	2,334,355	2,878,387
22	うち、住宅ローン債権	0	3,607	42,369	7,150,008	5,537,587	0	3,041	39,765	7,252,326	5,330,890
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	653	1,987	2,814,541	1,830,772	0	693	1,567	4,274,954	2,779,851
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	3,789,111	330,470	221,540	3,173,250	6,338,420	3,275,384	912,489	275,717	3,427,768	6,485,946
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,176,576	2,369,520	123,953	5,512,952	9,772,051	6,707,275	3,097,202	117,560	6,659,141	11,087,308
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,208,686	1,027,383				1,465,010	1,245,259
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				3,293,373	164,668				4,173,685	208,684
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,176,576	2,369,520	123,953	1,010,892	8,579,999	6,707,275	3,097,202	117,560	1,020,445	9,633,365
32	オフ・バランス取引				129,775,525	2,807,130				127,179,754	2,634,764
33	所要安定調達額合計					92,598,592					91,711,203
34	連結安定調達比率					120.2%					118.8%